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Do Wykonawców:
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy opatrunków, obłożeń oraz innych wyrobów medycznych i środków do dezynfekcji.
	W związku z pytaniami wystosowanymi przez Wykonawców udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019r., poz. 1843).

[bookmark: _Hlk14418562]PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
[bookmark: _Hlk14673756][bookmark: _Hlk144136581]Pakiet 1
Pytanie 1 pozycja 1-3
Czy zamawiający dopuści brzegi podwijane z dwóch stron?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pytanie 2 pozycja 6-7
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opaskę dzianą elastyczną wykonaną z 100% włókien syntetycznych tj: poliestrowych i poliamidowych posiadające rozciągliwość powyżej 130 % z zapinką wewnątrz opakowania indywidualnego.
Pytanie 3 pozycja 4-5
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy  poliestrowej  100%?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dla Pakietu nr 1 odstąpi od wymogu przesyłania drogą elektroniczną
faktur w standardzie DATAFARM lub MALICKI i dopuści faktury elektroniczne w formacie PDF, co umożliwi udział w przetargu większej liczbie Wykonawców, a Zamawiającemu otrzymanie atrakcyjnej oferty cenowej?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pakiet 2
Pytanie 1 pozycja 1-3 
Czy Zamawiający dopuści opaski dzienne wykonane z 100% wiskozy?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opaski dzienne wykonane z 100% wiskozy.
Pakiet 3
Pytanie 1 poz. 11
Czy zamawiający dopuści gazę w roli?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pytanie 2 poz. 1
Czy zamawiający dopuści gazę 13 nitkową?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pytanie 3 poz. 1
Czy zamawiający dopuści wyroby z gazy sklasyfikowane w klasie I reg.4 ? Wyroby, które są przedmiotem oferty są produktami niesterylnymi, w związku z  tym nie używa się ich w zabiegach medycznych wysokiego ryzyka i nie zachodzi potrzeba, aby były sklasyfikowane w klasie II a reg.7. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 4 poz. 13 4-7, 10-14
Czy zamawiający wydzieli poz. 1,4-7,10-14 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pytanie 5 poz. 6-18
Czy zamawiający dopuści kompresy podwijane z dwóch stron?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pytanie 6 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy bawełnianej w składkach sklasyfikowanej 
w klasie IIa, reg. 7?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie gazy bawełnianej w składkach sklasyfikowanej w klasie IIa, reg. 7
Pytanie 7 poz. 6-14
Czy Zamawiający potwierdza, że wymóg „kompresy gazowe z podwijanymi brzegami, klasa II reg. 7” dotyczy pozycji 6-14?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie 8 poz. 1
Czy Zamawiający dopuści kompresy neurochirurgiczne należące do klasy III?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy neurochirurgiczne należące do klasy III.
Pakiet 4
Pytanie 1 Poz. 1-2 poz. 9, 10, 11:
Czy Zamawiający mógłby doprecyzować po ile sztuk w opakowaniu mają być pakowane tupfery jałowe? Czy można zaoferować tupfery pakowane analogicznie do poprzedniej wyceny przetargowej, tj:
- poz. 9 – 5szt,
- poz. 10 – 5szt,
- poz. 11 – 6szt? 
Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje ilości sztuk w op. - poz. 9 – 5 szt., poz. 10 – 5 szt., poz. 11 – 6 szt.
Pytanie 2 poz. 9, 10, 11:
Czy jednostką miary dla pozycji 9, 10, 11 może być opakowanie (po odpowiednim przeliczeniu), a nie sztuka? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przeliczenie ilości sztuk na opakowania i podanie ceny za opakowanie
Pytanie 3 wymagania dot. fartuchów „Standard”:
Czy Zamawiający dopuści fartuchy chirurgiczne jednorazowe sterylne „Standard” 
o parametrach: 
- pylenie max 2,4 log10;
- odporność na przenikanie drobnoustr. na sucho 100 CFU
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza fartuchy o parametrach jw.

Pakiet 6
Pytanie 1 Poz. 1-2 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski o rozciągliwości 125% - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowania opaski o rozciągliwości 125% - pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ.
Pytanie 2 poz. 8-13 
Czy zamawiający wydzieli poz. 8-13 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom , specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pytanie 3 poz. 8-13
Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy elastomerowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pytanie 4 poz. 8-13 
Czy zamawiający wymaga siatek o rozmiarach odpowiadającym poszczególnym częściom ciała, rozmiary przedstawione poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym?
Rozmiar 1- palec – do 15 mm szer. w stanie spoczynku
Rozmiar 2- dłoń, palec – 10-25 mm j.w.
Rozmiar 3-dłoń, stopa – 15-35 mm j.w.	
Rozmiar 4- podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć – 25-45 mm j.w.
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.
Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.	
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pakiet 7
Pytanie 1 Poz. nr 4 
Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania o następującym składzie:
	- 1 x serweta, nieprzylepna, barierowa w rozmiarze 45 cm x 75 cm 
- 4 x tupfery gazowe, wielkości śliwki ze 100% bawełnianej gazy, 
- 1 x żel nawilżający 2,7 g niemineralny 
- 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10 ml (zapakowana), przeznaczona do napełnienia balonika cewnika urologicznego
- 5 x kompresy gazowe 7,5 cm x 7,5 cm, 
- 1 x serweta nieprzylepna, barierowa w rozmiarze 60 cm x 60 cm z centralnym otworem nieprzylepnym o średnicy 5 cm  i rozcięciem
- 1 x plastikowe kleszczyki Kocher 14 cm
- 1 x plastikowa pęseta do opatrunków 12,5 cm 
- 1 x para nitrylowych rękawic diagnostycznych z wywiniętym mankietem, rozmiar M ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania o podanym wyżej składzie.
Pytanie 2 Poz. nr 4
Wymagania – Czy Zamawiający wyrazi, aby materiał serwet spełniał wymogi normy EN 13795-1-3 i posiadał gramaturę min. 55g/m2?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3 Poz. nr 13-15 
Czy Zamawiający wydzieli pozycje 13-15 do osobnego pakietu?
[bookmark: __DdeLink__422_3659553963]Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pakiet 10
Pytanie 1 poz. 15: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu o odporności na wypychanie na mokro min. 185 kPa?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu o odporności na wypychanie na mokro min. 185 kPa
Pytanie 2 poz. 17: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu zgodnego z SIWZ, który zawiera fartuch w rozmiarze 150-XL?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu zgodnego z SIWZ, który zawiera fartuch w rozmiarze 150-XL.
 Pytanie 3 poz. 21: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w tej pozycji zestawu o następującym składzie:
1.	1x serweta na stolik instrumentariuszki 120 x 140 cm (wzmocnienie 60 x 140 cm) - owinięcie zestawu
2.	1x serweta na stolik Mayo 80 x 145 cm ze wzmocnieniem polipropylenowym; wymiar wzmocnienia 75 x 90 cm ( +/- 5 cm ). Całkowita gramatura serwety 83 g/m2, odporność na wypychanie na sucho/ mokro 215 kPa
3.	1x strzykawka jednorazowa 2- częściowa Luer 20 ml
4.	1x strzykawka jednorazowa 2- częściowa Luer 10 ml
5.	1x igła iniekcyjna 18G 1,2 x 50 mm
6.	1x igła iniekcyjna 23G 0,6 x 25 mm
7.	20x kompres gazowy 7,5 x 7,5 cm z gazy 17- nitkowej 12- warstwowy, banderolowane a’10 szt
8.	10x kompres gazowy 10 x 10 cm z gazy 17- nitkowej 12- warstwowy z nitką RTG
9.	4x serweta samoprzylepna dwuwarstwowa 75 x 90 cm z paskiem lepnym o szerokości 3 cm

Obłożenie pacjenta z laminatu dwuwarstwowego o gramaturze podstawowej 57,5 g/m2; zdolność absorpcji cieczy laminatu ( wg EN ISO 9073-6 ) 200 ml/m2, odporność na wypychanie laminatu na sucho/ mokro odpowiednio: 175/ 185 kPa
Poszczególne składowe zestawu ułożone w sposób umożliwiający łatwą aplikację. Pozycje od 3 do 6 umieszczone w papierowej torebce. Komponenty podlegające normie EN PN 13795 zgodne z tą normą.
Opakowanie w formie worka z folii PE „z klapką” i dodatkowym marginesem chroniącym przed przypadkowym rozjałowieniem podczas wyjmowania zestawu. Na opakowaniu naklejka główna zawierająca m. in. skład zestawu oraz minimum 2 naklejki transferowe z nazwą producenta, datą produkcji i datą ważności, numerem REF i LOT. Sterylizacja tlenkiem etylenu.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie powyższego zestawu.
Pytanie 4 poz. 17, 19, 20, 22, 23 i 24:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów zgodnych z SIWZ z tą różnicą, że odporność na wypychanie (rozerwanie) laminatu na sucho/ mokro wynosi odpowiednio 175/185 kPa?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 5 poz. 17, 19, 20, 22, 23 i 24: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawów zgodnych z SIWZ, które zawierają minimum 2 naklejki transferowe z nazwą producenta, datą produkcji i datą ważności, numerem REF i LOT?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pakiet 15
Pytanie 1 poz. 13 
Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków.
Pytanie 2 poz. 14
Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków.
Pytanie 3 poz. 15
Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków.
Pytanie 4 poz. 16
Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków.
Pytanie 5 poz. 17
Czy Zamawiający dopuści opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza opatrunki w opakowaniach a`10szt. z odpowiednim przeliczeniem na 5 op. a`10szt. tj. 50 sztuk opatrunków.
Pakiet 17
Pytanie 1 , poz. 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, bezbarwnego preparatu na bazie substancji aktywnych: 2-propanolu, 1-propanolu, 2-difenylolu oraz zawierającego dodatkowo nadtlenek wodoru, przeznaczonego do dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów, nie posiadający przeciwskazań w ChPL-u do zastosowania u dzieci i noworodków. Preparat obecnie stosowany w Państwa placówce. Opakowanie 1 L. Produkt leczniczy.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 2 poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, bezbarwnego preparatu na bazie substancji aktywnych: 2-propanolu, 1-propanolu, 2-difenylolu oraz zawierającego dodatkowo nadtlenek wodoru, przeznaczonego do dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów, nie posiadający przeciwskazań w ChPL-u do zastosowania u dzieci i noworodków. Preparat obecnie stosowany w Państwa placówce. Opakowanie 250 ml z atomizerem. Produkt leczniczy.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie 3 poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, barwionego preparatu na bazie substancji aktywnych: 2-propanolu, 1-propanolu, 2-difenylolu oraz zawierającego dodatkowo nadtlenek wodoru, przeznaczonego do dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów, nie posiadający przeciwskazań w ChPL-u do zastosowania u dzieci i noworodków. Preparat obecnie stosowany w Państwa placówce. Opakowanie 1 L. Produkt leczniczy.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 4 poz. 4
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie, barwionego preparatu na bazie substancji aktywnych: 2-propanolu, 1-propanolu, 2-difenylolu oraz zawierającego dodatkowo nadtlenek wodoru, przeznaczonego do dezynfekcji skóry przed zabiegami operacyjnymi, cewnikowaniem żył, pobieraniem krwi oraz płynów ustrojowych, zastrzykami, punkcjami, biopsjami, opatrywaniem ran, zdejmowaniem szwów, nie posiadający przeciwskazań w ChPL-u do zastosowania u dzieci i noworodków. Preparat obecnie stosowany w Państwa placówce. Opakowanie 250 ml z atomizerem. Produkt leczniczy.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza
Pakiet 18
Pytanie 1 poz.4
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji podkładu chłonnego o następującym opisie: trzywarstwowy, wysokochłonny podkład klasy I na stół operacyjny o rozmiarze całkowitym 230 x 140 cm i warstwie chłonnej 230 x 50 cm, górna warstwa 100% propylen (PP) o chłonności 20gr/m2, środkowa warstwa hydrożelu celulozowego (SAP) o średniej gęstości 85 g/m2 oraz dolna warstwa srebrny tereftalan polietylenowy (PET) o grubości 20µm, zapewniający możliwość przenoszenia pacjenta do 220kg (odporność na rozdzieranie), nie przewodzący elektryczności, izolujący termicznie pacjenta zabezpieczając go przed wychłodzeniem przed, podczas i po zabiegu, nie zawierający latexu oraz bawełny, niesterylny, zapewniający chłonność płynów min. 4000 ml/m2, zgodny z normą EN 13 795.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przedstawiony podkład chłonny.
Pytanie 2 poz. 9
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji gazików bez 0,5% chlorheksydyny, pozostałe parametry oferowanych gazików będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza, podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 3 poz. 10
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji gazików bez chlorheksydyny, pozostałe parametry oferowanych gazików będą zgodne z opisem przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymienione gaziki, pozostałe parametry oferowanych gazików zgodne z opisem przedmiotu zamówienia
Pytanie 4 poz. 10
Prosimy o dopuszczenie w ww. pozycji gazików w rozmiarze 65 mm x 30 mm.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wymienione gaziki.
Pakiet 19
Pytanie 1
Czy wzorem ubiegłych postępowań przetargowych w tej grupie, Zamawiający dopuści składanie ofert na poszczególne pozycje? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis SIWZ
Pakiet 20
Pytanie 1 
Proszę o podanie ilości preparatów w poszczególnych pozycjach.
Odpowiedź: Chlorhexidine – roztwór w 95% alkoholu etylowym, but. ze spryskiwaczem -250ml, 
Chlorhexidine – roztwór w alkoholu izopropylowym, but. ze spryskiwaczem – 250ml.
2. PYTANIA DOTYCZĄCE ZAPISÓW SIWZ
Pytanie 1 
W celu przyspieszenia kontaktu, prosimy o dopisanie do umowy adresu mailowego przedstawiciela/osoby odpowiedzialnej za realizację umowy po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź: apteka@wsd.org.pl
Pytanie 2
W załączniku nr 5 do siwz – „Umowa”, Zamawiający w §5 ust. 2 wskazał:  „Wykonawca zobowiązany jest również do dostarczania faktury VAT na nośniku elektronicznym (płyta CD - do zwrotu przy następnej dostawie) lub drogą elektroniczną (e-mail w standardzie DATAFARM lub MALICKI)”. Wymóg Zamawiającego jest bezprawny, gdyż narzuca wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana zakup konkretnego oprogramowania, konkretnej firmy (DATAFARM lub MALICKI) co wiąże się z dodatkowymi kosztami.  Wystawienie faktury jest czynnością techniczną, która prowadzi do zapłaty wykonawcy wynagrodzenia za należycie wykonany przedmiot zamówienia. Zamawiający nie może odmówić zapłaty z tego tylko powodu, że wykonawca wystawił fakturę w inny (technicznie) sposób niż sobie tego zamawiający życzył. Wymóg zastosowania konkretnego programu do wystawiania faktury nie jest w żaden sposób związany z przedmiotem zamówienia a także narusza zasadę uczciwej konkurencji z art. 7 Pzp gdyż po pierwsze, faworyzuje wykonawców, którzy takie oprogramowanie posiadają, a po drugie, zaburza konkurencję na rynku oprogramowania. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis umowy
Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp,  jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - „Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do udziału w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak w tym przypadku pamiętać, że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie wykonawcy”.
Odpowiedź: Zamawiający uzna spełnienie wymogu art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp jeśli Wykonawca dostarczy oświadczenie o braku przynależności do jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz z ofertą, wraz ze zobowiązaniem do złożenia aktualizacji oświadczenia w przypadku jakiejkolwiek zmiany sytuacji Wykonawcy w toku postępowania.
3. PYTANIA DOTYCZĄCE PROJEKTU UMOWY
Pytanie 1 - par. 3 ust. 3 
Prosimy o zmianę terminu dostaw na maksymalnie 3 dni robocze oraz terminu dostaw na cito na 48 godzin.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.
Pytanie 2 – par. 6 ust. 2 i 3
Prosimy o zmianę terminów wymienionych w par. 6 ust. 2 i 3 projektu umowy na dni robocze.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.
Pytanie 3 – par. 7 ust. 3 i 4
Prosimy o odniesienie kary umownej do wartości brutto części umowy pozostałej do realizacji.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy.
Pytanie 4– par. 3 ust. 4
W odniesieniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich kosztów związanych z realizacją zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy zamówienia publicznego.
Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny wyrobów, w koszt którego Wykonawcy powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw.
Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu:
„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”.
Zgodnie z opinią UZP, zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres - margines, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności skutkujących zmniejszonym zapotrzebowaniem i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi on skorzystać. 
Także w orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 8 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno przeznaczy na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny". Brak w postanowieniach umowy tego istotnego elementu pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej, które może prowadzić do asekuracyjnego zawyżania cen. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze umowy, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ oraz projektu umowy.
Pytanie 5– par. 3 ust. 3 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu 
„2 dni” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę
Pytanie 6– par. 3 ust. 4
Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić minimalnej ilości zamówienia, tak jak nie jest w stanie określić ilości hospitalizowanych pacjentów.


[bookmark: _GoBack]Z poważaniem
[bookmark: _Hlk505162365][bookmark: _Hlk505162366][bookmark: _Hlk501358275][bookmark: _Hlk501358252]z up. Dyrektora
Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
mgr inż. Jarosław Cegielski
[image: ][image: ][image: ][image: ]
image1.png
WOIEWODZKI
SZPITAL DZIECIECY

IM. J. BRUDZINSKIEGO
‘W BYDGOSZCZY

Wojewodzki Szpital Dzieciecy im. J. Brudziniskiego w Bydgoszczy
REGON 000898946 « NIP 554-22-35-340
85-667 Bydgoszcz ul. Chodkiewicza 44
Zaméwienia Publiczne
tel. 797 008 535 « fax 52 32 62 101
zamowienia-pub@wsd.org.pl « www.wsd.org.pl





image2.jpeg
Q\

C
E
R
r
g

XDNV /
)





image3.png
CERTYFIKAT 2017/32




image4.jpeg
Wojewaddztwo
Kujawsko-Pomorskie

KUJAWY
POMORZE

Wojewddzki Szpital Dzieciecy im. J. Brudzinskiego w Bydgoszczy
jest Jednostkg Samorzadu Wojewdédztwa Kujawsko-Pomorskiego




